SIN CLASIFICACION

DIRECCION NACIONAL DE INTELIGENCIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE AGOSTO DE 2023
(Cifras en pesos)
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ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO

Caja

CUENTAS POR COBRAR

Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar de Dificil Recaudo
Deterioro de cuentas por cobrar (CR)
INVENTARIOS

Materiales y Suministros

OTROS ACTIVOS

Bienes y Servicios Pagados Por Anticipado
Avances y Anticipos Entregados

Recursos Entregados en Administracion

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Terrenos

Construcciones en Curso

Bienes Muebles en Bodega

No Explotados

Edificaciones

Plantas, Ductos y Tlneles

Redes, Lineas y Cables

Maquinaria y Equipo

Equipo Medico y Cientifico

Muebles, Enseres y Equipos de oficina

Equipos de Comunicacién y Computacién

Equipo de transporte, Traccién y Elevacién

Equipos de Comedor, Cocina, Despensa y
Hoteleria

Depreciacion Acumulada (CR)

Deterioro Acumulado de Propiedades Planta
v Eauipo (CR)

OTROS ACTIVOS
Depositos Entregados en Garantia
Intangibles

Amortizaciéon Acumulada de Intangibles
(CR)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

Agosto
2023

8.381.600,00

8.381.600,00

412.967.092,71

439.011.973,71

(26.044.881,00)
251.488.210,91
251.488.210,91

3.444.441.497,01

1.068.816.659,60
1.880.829.952,74
494.794.884,67

4.117.278.400.63

112.919.721.603,35
63.845.191.627,51
712.330.906,08
7.099.000,00
12.638.103.468,99

33.891.903.908,30
1.108.710.493,65
1.715.822.820,07
1.414.785.801,81
14.849.791,98
3.852.331.870,19

37.364.515.758,56

8.483.750.309,73

178.323.074,68

(48.673.340.318,87)

(3.634.656.909,33)

7.729.638.469,51
112.740.474,00
16.024.769.618,83

(8.407.871.623,32)

120.649.360.072,86

Agosto
2022

6.052.600,00

6.052.600,00

493.861.921,71

375.206.378,71
118.655.543,00

273.076.662,76
273.076.662,76
2.300.006.671,21
319.304.100,09
1.655.615.806,62
325.086.764,50

3.072.997.855.68

113.511.157.867,79
67.001.121.578,51
3.136.112.996,24

4.581.069.404,74

27.791.673.637,89
1.108.710.493,65
789.568.743,02
1.582.442.302,54
14.849.791,98
4.946.634.395,74

45.977.062.504,66

8.608.004.440,17

186.785.507,07

(48.374.035.553,79)

(3.838.842.374,63)

8.360.509.938,61
178.620.204,00
27.984.088.789,02

(19.802.199.054,41)

121.871.667.806,40

124.766.638.473,49

124.944.665.662,08
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PASIVO
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
Adquisicién de Bienes y Servicios
Recursos a Favor de Terceros

Descuentos de Nomina

Retencion en la Fuente e Impuesto de
Timhre

Impuesto al Valor Agregado -IVA-

Otras Cuentas Por Pagar

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Beneficios a los Empleados a Corto Plazo

PROVISIONES

Litigios y Demandas

TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE
GOBIERNO

Capital Fiscal
Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado Del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DEUDORAS DE CONTROL

Bienes y Derechos Retirados

Responsabilidades en Proceso
Otras cuentas deudoras de Control
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

Deudoras de Control por contra (CR)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES

Litigios y mecanismos alternativos de
solucion de conflictos

Otros pasivos contingentes
ACREEDORAS DE CONTROL
Bienes Recibidos en Custodia
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
Pasivos contingentes por Contra (DB)

Acreedoras de Control por contra (DB)

ORIGINAL FIRMADO

Agosto
2023

1.160.715.825,51

96.785.663,00
49.167.627,51
387.175.337,98

304.578.036,46

426,10
323.008.734,46

9.436.205.859,00
9.436.205.859,00

46.855.425,00

46.855.425,00

10.643.777.109,51

10.643.777.109,51

114.122.861.363,98
41.810.972.690,00

73.174.244.110,01
(862.355.436,03)

114.122.861.363,98

Agosto
2022

859.018.419,79

145.456.993,25
25.479.296,00
348.104.141,98

310.127.662,46
426,10
29.849.900,00
8.161.945.884,28
8.161.945.884,28

44.394.170,00

44.394.170,00

9.065.358.474,07

9.065.358.474,07

115.879.307.188,01
41.810.972.690,00

73.205.267.093,17
863.067.404,84

115.879.307.188,01

124.766.638.473,49

124.944.665.662,08

13.365.005.896,39

11.727.195.007,58

105.346.926,22

1.532.463.962,59
(13.365.005.896,39)
(13.365.005.896,39)

24.049.219.394,52

23.898.911.394,52

150.308.000,00

104.560.266,30

104.560.266,30
(24.153.779.660,82)
(24.049.219.394,52)
(104.560.266,30)

1.652.867.987,55

1.652.867.987,55
(1.652.867.987,55)
(1.652.867.987,55)
(1.652.867.987,55)

59.955.002.561,11

59.899.797.761,11
55.204.800,00

102.424.217,26
102.424.217,26
(60.057.426.778,37)
(59.955.002.561,11)
(102.424.217,26)
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